
Resolução n° 01/2022 

Cria o Auditório José Carlos Azevedo de Souza Júnior/CTDR/UFPB. 

 

 

O Conselho do Centro de Tecnologia e Desenvolvimento Regional, da Universidade Federal da 

Paraíba, no uso de suas atribuições, previstas no Artigo 6º, do Regimento Geral da UFPB, e tendo em 

vista deliberação tomada em reunião plenária ocorrida em XX de XXXX de 2022 e, 

Considerando a participação ativa de José Carlos Azevedo de Souza Júnior, como discente do Curso 

de Tecnologia de Alimentos/CTDR/UFPB; 

Considerando o exercício ativo de José Carlos Azevedo de Souza Júnior frente ao Centro Acadêmico 

do Curso de Tecnologia de Alimentos/CTDR/UFPB; 

Considerando, finalmente, a necessidade e a conveniência de se preservar a memória de seus 

servidores, no âmbito da Instituição: 

Resolve: 

Art. 1º Criar o auditório do CTDR, nas salas 21 e 22, do prédio denominado LIEPE – Laboratório 

Interdisciplinar de Ensino, Pesquisa e Extensão; 

Art. 2º Fica denominado de José Carlos Azevedo de Souza Júnior o Auditório do Centro de Tecnologia 

e Desenvolvimento Regional da Universidade Federal da Paraíba. 

 


